
Smlouva o zaiištění zájezdu - Lyžařsky kurz
Poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012 občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisii

ACTION TRAVEL s.r.o.

Nám.T. G. M. 1 

261 01 Příbram 1 

DIČ;CZ25763679 

ě. účtu: '

na straně jedné (dále jen organizátor) 

a

Fakultní základní škola, Praha 9, Horní Počernice

se sídlem Chodovická 2250, Praha 9, Horní Počernice, 193 00 

1Č:49 62 51 95

č. účtu: ) (dále jen objednavatel)

uzavírají

podle ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku tuto smlouvu o zajištění pobytu žáků na pobytu 
v přírodě a podle metodického pokynu k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků 
-2005- č.j. 37 014/2005-25.

Všeobecné smluvní podmínky 

ČI. I.

Vznik smluvního vztahu

Smluvní vztah mezi společností ACTION TRAVEL s.r.o. vzniká na základě objednavatelem 
podepsané smlouvy FZŠ Chodovická 2250, Praha 9-Horní Počernice

Předáním podepsané smlouvy objednatel stvrzuje, že tyto Všeobecné smluvní podmínky spol. 
ACTION TRAVEL s.r.o. - školní pobyt v přírodě - LVZ(dále jen „podmínky“) uznává a souhlasí 
s nimi.



Cl. II.

Povinnosti organizátora

Společnost ACTION TRAVEL s.r.o. se zavazuje ke splněni těchto podmínek:

Typ programu: Lyžařský výcvik žáků (6 dní, 6 noci)

Termín: 16.-20.01.2023

Ubytování: Pension Villa, Martin Šír, Štěpanická Lhota 52, Jilemnice

Další služby: doprava, ubytování, plná penze 3x denně (vč. pitného režimu), zdravotník (není nutný), 
odměna za práci instruktorů

1) Doprava: Autobusová

Autobus bude přistaven k FZŠ Chodovická 2250, Praha 9 - Horní Počernice, v den odjezdu tj. 16. 01. 
2023 dle dohody . Odjezd odpoledne, cca 13.00hod. Příjezd z místa pobytu je stanoven na 20. 01. 2023 
na odpoledne, cca 15.00 hod. Bude upřesněno.

2) Ubytování:

Penzion, pokoje pro 2 až 5 žáků, přičemž v každém jsou dívky a chlapci zvlášť.

3) Stravování:

Bude zajištěno 3.k denně s pitným režimem. Pobyt začíná večeří a končí obědem.

4) Počet dětí:

25-28 dětí, podle počtu zaplacených částek

3-4 instruktoři s platným oprávněním lyžařského instruktora

5) Program:

Bude zajištěn dle vedoucího pedagoga FZŠ Chodovická

Cl. III.

Práva a povinnosti objednavatele 

K základním právům objednatele patří:

a) právo na řádné poskytnutí služeb

b) právo být seznámen s případnými změnami rozsahu služeb



c) právo zrušit účast některého z účastníků kdykoliv před zahájením čerpání služeb viz. Storno 
poplatky

d) právo na reklamaci vad v souladu s reklamačním řádem

e) právo na ochranu dat

K základním povinnostem objednavatele patří:

a) převést bankovním převodem stanovenou zálohovou sumu 1000,-Kč za žáka podle počtu 
platících žáků do 15.11. 2022 a posléze doplatek ceny pobytu 2900,- Kč za žáka do 
určeného tennínu, ij. nejpozději do 12. 12. 2022

b) uhradit eventuální škodu, kterou způsobil účastník v dopravním prostředku nebo v ubytovacím 
zařízení aj. zařízení, kde došlo k čerpání služby zajištěné dle smlouvy

c) proplatit skipasy pro instruktot7 LVZ

d) proplatit ubytování a stravu pedagogům z FZŠ Chodovická, kteří se LVZ účastní

e) v případě závažného přestupku proti stanoveného řádu je vedoucí kurzu oprávněn účastníka 
vyloučit bez nároku na úhradu nevyužitých služeb

Cl. IV.

Odstoupení zákazníka od smlouvy. Storno poplatky 

Storno podmínky LVZ:

Objednatel má právo kdykoliv před začátkem pobytu odstoupit od cestovní smlouvy. Není-li důvodem 
odstoupení zákazníka porušení povinnosti společnosti ACTION TRAVEL s. r. o. stanovené smlouvou 
nebo zákonem nebo odstoupí-li společnost ACTION TRAVEL od smlouvy před zahájením zájezdu 
z důvodu porušení povinnosti objednatelem, je objednatel povinen zaplatit společnosti ACTION 
TRAVEL odstupné podle tohoto čl. IV. VSP a společnost ACTION TRAVEL je povinna vrátit 
objednateli vše, co od něho obdržela na úhradu ceny pobytu podle zrušené cestovní smlouvy po 
započtení případného odstupného.

Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Smíuvní vztah je zrušen a účast stornována ke dni, kdy je 
písemné odstoupení (storno) doručeno společnosti ACTION TRAVEL s. r. o.

Po vzájemném podepsání smlouvy lze tuto smlouvu písemně vypovědět pouze:

v případě zrušení pobytu z důvodu nezaviněných zákazníkem, např. epidemie na škole 
(doloženo dokladem OHES, KHES), uzavření školy nařízené vládou - záloha vratná v plné 
výši

při rozhodnutí vyšších orgánů, které by ovlivnilo charakteristiku nebo další existenci objektu - 
záloha je vratná v plné vý



v případě odjezdu z pobytu kviili onemocnění čí úrazu bude dítěti vrácena částka za nevyužité 
služby, tzn. ubytování a strava.

Cl. V.

Cena a kalkulace

a) Cena je určena dohodou smluvních stran, zahrnuje dopravu, ubytování, plnou penzi 3.x denně 
(vč. pitného režimu), práci zdravotníka, práci instruktorů

b) Celková cena za lyžařský výcvik činí 3 900,- Kč za žáka včetně DPH.

- přičemž podle počtu platících žáků bude zaslána do termínu 15.11. 2022 záloha 1000,-Kč za 
žáka

- dále do termínu 12. 12. 2022 bude odeslán doplatek z celkové sumy, tj. 2900,-Kč za žáka, podle 
počtu platících žáků ze zálohového termínu

Celková cena s DPH bude vypočítána podle počtu zúčastněných žáků

c) na základě počtu platících žáků bude ke smlouvě vyhotoven dodatek ve dvou výtiscích 
s celkovou cenou LVZ

d) jako variabilní symbol bude u obou plateb uvedeno IČO základní školy

Cl. VI.

Závěrečné ustanoveni



Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Po podpisu této 
smlouvy obdreí každá smluvní stranaJedno vyhotovení této smlouvy .

Čl. VII.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem Jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne xíž HJiíl V Praze dne ■ / < it,

' /'.O,

.ACTION TRAVEL s.r.o. 

lna. Václav Zeníšek

PAKIUTN ' ,-.A.nN! ŠKOl .x
Í93 OU h ■ Horní a-

Chodov -jlvr'" ■
------ ---------

FZŠChodovická. Praha 9 

PnDr. Pavel Wild


